
Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

________________ ________________

" _____ " ________________ 2016 г. "______ " _______________2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

на Ремонт отмостки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства  на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016 года

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 ФЕРр69-19-3

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Разборка горизонтальных поверхностей бетонных 

конструкций при помощи отбойных молотков, бетон 

марки: 200
НР (716,87 руб.): 78%*0,85 от ФОТ

СП (432,5 руб.): 50%*0,8 от ФОТ

1 м3 бетона 4,8015 660,09 225,19 434,9 3169,42 1081,25 2088,17

3 ФЕР11-01-002-05

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Устройство подстилающих слоев: глинобитных без 

добавок
НР (298,79 руб.): 123%*0,85 от ФОТ

СП (171,47 руб.): 75%*0,8 от ФОТ

1 м3 

подстилающего 

слоя

3,6315 239,81 66,12 76,33 12,58 870,87 240,11 277,19 45,68

4 ФЕР11-01-002-01

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Устройство подстилающих слоев: песчаных
НР (163,05 руб.): 123%*0,85 от ФОТ

СП (93,57 руб.): 75%*0,8 от ФОТ

1 м3 

подстилающего 

слоя

4,8015 123,38 29,46 27,24 3,02 592,41 141,45 130,79 14,5

В том числе
№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы, руб.

                           Раздел 1. Ремонтные работы

Общая стоимость, руб.

Всего

В том числе

Всего

___________________________369,856

___________________________5,882

_______________________________________________________________________________________________652,62
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 ФЕР11-01-002-04

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Устройство подстилающих слоев: щебеночных
НР (193,67 руб.): 123%*0,85 от ФОТ

СП (111,14 руб.): 75%*0,8 от ФОТ

1 м3 

подстилающего 

слоя

4,8015 278,5 33,05 50,01 5,53 1337,22 158,69 240,12 26,55

6 ФЕР06-01-013-01

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Устройство подливки толщиной 20 мм
601,39 = 1 957,99 - 2,04 x 665,00

НР (764,74 руб.): 105%*0,85 от ФОТ

СП (445,56 руб.): 65%*0,8 от ФОТ

100 м2 подливки 

под 

оборудование

2,0811 601,39 410,65 14,54 1,08 1251,55 854,6 30,26 2,25

7 ФЕР06-01-013-02

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

На каждые 10 мм изменения толщины добавлять 

или исключать к расценке 06-01-013-01
168,44 = 846,74 - 1,02 x 665,00

(Толщиной 150 мм ПЗ=13 (ОЗП=13; ЭМ=13 к расх.; ЗПМ=13; 

МАТ=13 к расх.; ТЗ=13; ТЗМ=13))

НР (2846,08 руб.): 105%*0,85 от ФОТ

СП (1658,22 руб.): 65%*0,8 от ФОТ

100 м2 подливки 

под 

оборудование

2,0811 2189,72 1525,29 85,41 7,02 4557,03 3174,28 177,75 14,61

1 ФССЦ-401-0271

Приказ 

Минстроя 

России от 

12.11.14 №703/пр

Смеси бетонные, фракция 5-20 мм, класс: В15 

(М200), П4, F75, W6

м3 31,845
4,245+27,6

736,78 23462,76

8 ФЕР16-02-002-10

Приказ 

Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Монтаж труб водоотвода из стальных 

водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 

100 мм
НР (138,99 руб.): 128%*0,85 от ФОТ

СП (84,83 руб.): 83%*0,8 от ФОТ

100 м 

трубопровода

0,18 12021,9 703,1 199,5 6,62 2163,94 126,56 35,91 1,19

37405,2 5776,94 2980,19 104,78

5122,19

2997,3

45524,69

4318,79

3832,2

34985,94

2387,76

45524,69

28648,07

2980,19

5881,72

5122,19

Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого по разделу 1 Ремонтные работы

  Прочие ремонтно-строительные работы

  Полы

  Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве

  Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)

  Итого

    В том числе:

      Материалы

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2997,3

45524,69

37405,2 5776,94 2980,19 104,78

5122,19

2997,3

369856,21

4318,79

3832,2

34985,94

2387,76

45524,69

28648,07

2980,19

5881,72

5122,19

2997,3

910,49

46435,18

313437,47

56418,74

369856,21

      Сметная прибыль

  Итого по разделу 1 Ремонтные работы

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

  Прочие ремонтно-строительные работы

  Непредвиденные затраты 2%

  Итого с непредвиденными

  Полы

  Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве

  Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)

  Итого

    В том числе:

      Материалы

  Перевод в цены 1 квартала 206 года 46 435,18 * 6,75

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

Составил: ___________________________

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ___________________________

(должность, подпись, расшифровка)
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